
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ № 2

Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности государственными 
образовательными организациями Ставропольского края и иными 

организациями, расположенными на территории Ставропольского края и 
осуществляющими образовательную деятельность за счет бюджетных 

ассигнований бюджета Ставропольского края, при министерстве образования
Ставропольского края

19 декабря 2019 г. г. Ставрополь

По второму вопросу «О совершенствовании качества условий осуществ­
ления образовательной деятельности государственными образовательными ор­
ганизациями Ставропольского края по итогам проведения независимой оценки 
качества в 2018 году»

Заслушав и обсудив выступления руководителей государственных обра­
зовательных организаций, подведомственных министерству образования Став­
ропольского края, министерству здравоохранения Ставропольского края (далее 
- Минобразования края, минздрав края), Общественный совет по проведению 
независимом оценки качества условий осуществления образовательной дея­
тельности государственными образовательными организациями Ставрополь­
ского края и иными организациями, расположенными на территории Ставро­
польское края и осуществляющими образовательную деятельность за счет 
бюджетных ассигнований бюджета Ставропольского края, при министерстве 
образования Ставропольского края (далее - Общественный совет по проведе­
нию независимой оценки качества), отметил, что в соответствии с планом рабо­
ты Общественного совета по проведению независимой оценки качества, на за­
седаниях Общественного совета по проведению независимой оценки качества 
регулярно заслушиваются отчеты руководителей образовательных организа­
ций, в отношении которых была проведена независимая оценка качества (далее 
-Н О К ;.

Результаты НОК, а также рекомендации по устранению недостатков, вы­
явленных в ходе данной оценки, были направлены руководителям образова­
тельных организаций, в отношении которых такая оценка проводилась. В соот­
ветствии с данными рекомендациями образовательными организациями были 
разработаны планы по устранению выявленных недостатков.

На основании вышеизложенного Общественный совет по проведению не­
зависимой оценки качества решил:

Рекомендовать государственным образовательным организациям, подве­
домственным Минобразования края, минздраву края:

1. Информацию на официальных сайтах и стендах организаций систе­
матически поддерживать в актуальном состоянии.



2. Обеспечить открытость образовательной среды за счет использова­
ния различных форм обратной связи, повысить ответственность за качество 
информации, представляемой на официальных сайтах образовательных органи­
заций.

3. Продолжить совершенствование в образовательных организациях 
безбарьерной образовательной среды, необходимой для обеспечения полноцен­
ной интеграции обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и ин­
валидов в образовательный процесс, путем внедрения программ дистанционно­
го обучения, создания универсальной безбарьерной среды для беспрепятствен­
ного доступа и оснащения образовательных организаций необходимым специ­
альным оборудованием, в том числе учебным, реабилитационным, компьютер­
ным оборудованием и автотранспортом.

Заместитель председателя 
Общественного совета по проведению
независимой оценки качества О.Э.Пяри


